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1. _______________________________________________________ 

2. _______________________________________________________ 

3. _______________________________________________________ 

4. _______________________________________________________  

 

 

 
1. Определи три паравоаголници со плоштина 12cm2 (скица), а потоа за 

секој од нив пресметај го периметарот. Дали сите правоаголници ќе 
имаат ист периметар? 

 

 

 

 

 

2. Еден селанец имал 20m ограда со која требало да огради некоја 
област во форма на правоаголник. Која е најголемата област што 
може да ја огради? 

 



 

 

 

 

3. Нацртај уште три 
правоаголници со ист 
периметар како 
квадратот. За секој од 
нив определи ја 
плоштината.  

Што забележуваш?  

Кој правоаголник има 
најголема плоштина  

Каков заклучок 
можеш да извлечеш?  

 

 

 

4. Ѕидот во бањата е со димензии 2,5 m на 2 m. Колку плочки со 
димензии 25 cm на 25  cm  се  потребни  за  да  се  поплочи?  

 

 

 

 

 

 

 

Запишете која задача  им била најинтересна на сите членови на групата(по кој било критериум: 

затоа што е најлесна или најтешка, затоа што не можеле да ја решат, затоа што до сега слична 

задача не била решена итн).  


